Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Олойское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «13» апреля 2020 г.   № 28                                                                                            с. Олой

«Об особо противопожарном периоде»

В связи с наступлением пожароопасного периода, в целях  уменьшения риска возможного ущерба, в соответствии со статьей 30 федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 закона Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-ОЗ  «О пожарной безопасности в Иркутской области», Постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2016г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Постановления Правительства Иркутской области от 31.03.2020г. № 203-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Олойское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить сжигание мусора на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах;
2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий: КФХ (Ботороев Б.Е., Хунхеев Г.М., Халбаев В.П., Даглаев Р.И.,  Урмаев А.А., Ленская Н.В., Могзоев Е.О., Модоев Г.В., Зверева Д.Ч., Урмаев О.А.), всем землевладельцам, землепользователям, имеющих и использующих земельные участки сельскохозяйственного значения, примыкающие к лесному фонду, в срок до 05 мая 2020 года произвести противопожарную опашку земельных участков;

3. В период с 13 апреля 2020 г. по 15 июня 2020 г. на территории муниципального образования «Олойское» запретить въезд транспорта в лесной массив и нахождение людей в нем;
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Олойское» провести разъяснительную работу с населением, провести подворовый обход с инструктажем населения под роспись, взять под контроль неблагополучные семьи, одиноких пенсионеров и инвалидов;

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                          В.Г. Хабитуев
PAGE
2